
TJ SOKOL Osík 
 

Oddíl badmintonu 
 
 

 
 
 
 
 
 

     

 
 

2006-2007 
 
 



Členové oddílu v sezóně 2006-2007 
 
Dospělí 
 Kopecká Ivana 
 Kladivová Eva 
 

Částek Lukáš 
 Kundera Karel 
 Sýkora Josef 
 Vomáčka Petr 
 Wetter Pavel 
 Zerzán Josef 
U17 
 Andrle Jan 
U15 
 Andrle Ondřej 
 Částek Vojta 
 Krásný Jan 
 Quaizer Tomáš 
 Tlustý Lukáš 
U13 
 Karlíková Barbora 
 Motyčková Šárka 

Šromová Kateřina 
 Tlustá Lucie 
U11 
 Kociánová Hanka 
 Stráníková Kristýna 
 Kladivová Zdeňka 
 
 Kundera Stanislav 
 Kocián Jindřich 
 Kladiva Jan 
 Driml Dan 
 Motyčka Martin 
 
 
Celkem Dospělí – 8 Děti - 18 
____________________________________________________________________ 
  
Celkem Dospělí – 8 Dorost – 1 Děti –17   26 členů 
 
Počty - Muži/Ženy Loni Letos Rozdíl 
Dospělí 4/1 6/2 +3 
Děti 15/11 11/7 -8 
U19 3/0 0/0 -3 
U17 2/0 1/0 -1 
U15 8/0 5/0 -3 
U13 0/1 0/4 +3 
Přípravka 2/10 5/3 -4 



Pár zajímavostí ze světa: 
 
1) Badminton je nejrychlejším raketovým sportem – rychlost míčku při smeči může dosáhnout více 
než 332km/hod (Beijing – 2005). 
2) Badminton je pátým nejpopulárnějším sportem na světě v počtu registrovaných hráčů. 

Sport Počet hráčů Počet nár. federací 
Volejbal 998 milionů 218 
Basketbal 400 milionů 211 

Stolní tenis  300 milionů 186 
Soccer 242 milionů 204 

Badminton 230 milionů 157 
Tenis 60 milionů 191 

Baseball 60 milionů 110 
Hokej 3 miliony 118 

3) Délka zápasu může trvat až 90 minut a v průběhu může hráč uběhnout dráhu až 4 km, krátkými 
sprinty v délce okolo 5 m. 
 
Turnaj U 11 v Hradci Králové       7.10.2006 

Zúčastnili jsme se s našimi nejmladšími turnaje do 11 let v sestavě – Hanka a Jindřich 
Kociánovi, Standa Kundera. Hanka vyhrála všech 6 zápasů a v turnaji se umístila na 1. místě. 

 
2006-1 Trio odvážných uprostřed. 
 



 
2006-2 Hanka Kociánová při zákeřném úderu hraným skoro za zády. 
 

 
2006-3 Jindřich Kocián – Nekoukej, ještě to mám a pořád hraju. 
 



 
2006-4 Hanka Kociánová – 1. místo. 
 
Turnaj U13, U15, U17, U19       11-12.11.2006 

V Osíku se konal první turnaj kategorie C, hrála se dvouhra, čtyřhra a mix, celkem 
se zúčastnilo 74 dětí, z toho bylo 6 hráčů v první desítce v republice, a bylo sehráno celkem 136 
zápasů, v kterých se také bojovalo o postup na A turnaje, takže byl k vidění kvalitní badminton. 

Nejlépe se umístili Lukáš Tlustý a Ondřej Andrle, kteří se v U15 ve čtyřhře umístili na 2. místě 
a vybojovali si tak postup na republikový turnaj kategorie A v Dobrušce (1.12.), kde ale narazili hned 
v prvním kole na pozdějšího vítěze turnaje. V kategorii U 17, kam příští sezónu přecházejí, se umístili 
oba shodně na 5-8 místě a ve čtyřhře na 5 místě. 

Tlustá Lucie a Karlíková Barbora skončily v kategorii U13 na 5 až 8 místě a ve čtyřhře 3-4. 
Ale protože v této kategorii zůstanou i další sezónu, můžeme čekat ještě zlepšení.Také děkuji všem, 
kteří se podíleli na organizaci turnaje – Pepa Zerzán, Pepa Sýkora a Petr Vomáčka. 

 
  2006-5 Čtyřhra dívek. 



 
2006-6 Lukáš Tlustý – Jejda, minul jsem. 
 

 
2006-7 Jsme rádi, že dívky nehrají společně s chlapci. To by byl mazec.



Turnaj U11, U 13 v Osíku        25.2.2007 
V kategorii do 11 let máme asi nejvíc dětí, bohužel nikdo další nepřijel a tak jsme si udělali 

turnaj sami. O napětí nebyla nouze, na konci byly slzičky i drobné ceny.  

 
2006-8 Deset odvážlivců. 
 

 
2006-9 Standa Kundera - Počkej, jen co vyskočím. 



 

 
2006-10 Honzík Kladiva – Všechno uběhám, létám jak vítr. 
 

 
2006-11 Barča Karlíková – Stále ve střehu. 



 
2006-12 Lucie Tlustá – To byla pecka, že? 
 

 
2006-13 Katka Šromová – Dosáhnu na všechno, mě nepřelobujete. 



 
2006-14 Hanka Kociánová – Teď ti to uleju, ale neřeknu ti kam. 
 
Turnaj dospělých GPC v Osíku       10.3.2007 

Přestože jsme neočekávali velkou účast, přijelo 21 mužů a 5 žen včetně nejlepších hráčů z kraje 
– 10 hráčů je umístěno do 100. místa v republice. Někteří z nás si poprvé vyzkoušeli křest na hřišti 
a vypotili nějaký ten litřík potu. 

Nejlépe dopadl Petr Vomáčka, který skončil 5-8, dále Karel Kundera a Josef Zerzán, kteří 
skončili 9-16. Ostatní skončili na chvostě, přesto byly k vidění tvrdé a dlouhé zápasy. 

Velice populární byl zejména bufet Pepy Zerzána, kde někteří hráči dokázali sníst neuvěřitelné 
množství párků. 
 
Amatérský turnaj pro dospělé - Pardubice     31.3.2007 
Muži - pokročilí 
1. Hubáček Pavel 9 
2. Plza Rostislav 8 
3. Koláček Kryštov 8 
4.-7. Wsól Lukáš 7 
 Hodek martin 7 
 Opitz Jan, starší 7 
 Beneš Radek 7 
8.-12. Barták Vlastimil 6 
 Chmelař Roman 6 
 Poříz Leoš 6 
 Kundera Karel 6 
 Kulhánek Martin 6 
13.-17. Marek Oldřich 5 
 Opitz Michal 5 
 Kofroň Roman 5 

 Prusek Ondřej 5 
 Vomáčka Petr 5 
18.-22. Bednář Martin 4 
 Brychnáč Jan 4 
 Jirges David 4 
 Hrdina Pavel 4 
 Švec Petr 4 
23.-29. Opitz Jan , mladší 3 
 Seibert Tomáš 3 
 Černohorský Tomáš 3 
 Hofman Petr 3 
 Noha Jan 3 
 Krejzek Tomáš 3 
 Hakl Daniel 3 
30. Hrnčíř Petr 1 

 
Amatérského turnaje, který se hrál v nové hale Na Cihelně v Pardubicích se sedmi kurty se 

zúčastnili nakonec jen Petr Vomáčka a Karel Kundera, aby se již tradičně utkali ve třetím kole turnaje. 
Celkem se zúčastnilo 53 mužů a 8 žen, bylo odehráno 143 zápasů. 



Soutěž družstev U15         20.4.2007 
Zúčastnili jsme se soutěže družstev do 15 let, kde hráli Lukáš Tlustý, Ondřej Andrle, Honza 

Krásný a protože jsou družstva smíšená, musely je doplnit děvčata z U 13 – Lucie Tlustá, Barbora 
Karlíková, Katka Šromová a Hanka Kociánová z U11. Přesto se dokázali vklínit mezi družstva 
Pardubic a pouze 1 vítězství jim chybělo k tomu, aby se dostali na 3. místo. 
Žáci – U15            1- Sokol Dobruška 

      2- Montas Hradec Králové 
      3- TJ Sokol Polabiny Pardubice A 
      4- Osík 
      5  TJ Sokol Polabiny Pardubice B 

Nejpilnější členové oddílu na tréninku 

 
2006-15 Nejdříve ti menší. 

 
2006-16 A teď všichni nejpilnější. 



Sranda turnaj na závěr sezóny       4.6.2007 
 
Na závěr sezóny jsme uspořádali 4.6.2007 turnaj pro všechny naše hráče, ve kterém nerozhodovala 

jen technika, ale i náhoda při házení kostek, které rozhodovaly o tom, kdo bude hrát s klaunským 
nosem. Starší ročníky měly hru ztíženou tenisovou raketou a také hrou druhou rukou.  

Na turnaj přišlo 2 x 7 statečných ze všech kategorií. Zejména kvůli netradičním handicapům 
docházelo mnohdy k poměrně překvapivým výsledkům. Paseku v pořadí dělaly i body za hru 
s klaunským nosem. Konečné pořadí v tomto turnaji skončilo po 5 zápasech takto : 
 

Konečné pořadí : 
1. Tlustý Lukáš 
2. Vomáčka Petr 
3. Barbora Karlíková 
4. Ondřej Andrle 
5. Hanka Kociánová 
5. Josef Sýkora 
5. Jindřich Kocián 
6. Lucie Tlustá 
6. Katka Šromová 
7. Standa Kundera 
7. Kristýna Stráníková 
7. Šárka Motyčková 
8. Dan driml 
9. Martin Motyčka 

 
Bavili se všichni, jak je vidět na fotkách.  

 

   
2006-17      2006-18 
Co to tam ty provádět, cóóóóó ???   To snad není možný, už má zase bod. 
Katka Šromová  
 



    
2006-19      2006-20 
Velká raketa všechno pochytá.   Cože, to už jsem si zase vylosovala nos? 
Hanka Kociánová 
      

   
2006-21      2006-22 
Jen počkej, zajíci, já ti dám ránu.   A máš to tam přesně v rohu. 
Lucie Tlustá 



   
2006-23      2006-24 
Budu muset víc pít, aby mě ten nos držel.  Teď jsem na tebe vymyslel pěknou fintu. 
Jindřich Kocián      
 

   
2006-25      2006-26 
Já si létám, já si hraju.    Hele moucha. Já ji plácnu, jo. 
Standa Kundera 



     
2006-27      2006-28 
To je v pohodě, vyhraju i s nosem.   Ale jen když se trefím. 
Barča Karlíková      
 

     
2006-29      2006-30 
Že mi to ale sluší, co.     Levačkou to chce s citem. 
Lukáš Tlustý     



   
2006-31      2006-32 
Kuk. S úsměvem jde všechno líp.   A taky že jo.    
Šárka Motyčková  
     

   
2006-33      2006-34 
Já ti to tam napálím, že to ani neuvidíš.  Ježíš Maria Josef, zase vedle. 
Petr Vomáčka 



   
2006-35      2006-36 
To je síla, opačnou rukou, tenisovou raketou, Do prkýnka, zase vedle. 
a ještě vedou 5 : 0. Já snad všechno prohraju. Josef Sýkora 
 

   
2006-37      2006-38 
To se to hraje, když můžu pravačkou.  A ještě bez nosu. 
Ondřej Andrle 



   
2006-39      2006-40 
Teď tudy neprojde ani moucha.   Kam to mám, proboha, podávat. 
Kristýna Stráníková 
 

   
2006-41      2006-42 
Jsem ve střehu, já se jen tak nedám.   Já se trefím i klaunským nosem. 
Dan Driml 



 
2006-43 Souboj Davida ( Martin Motyčka ) s goliášem ( Josef Sýkora ). Výsledek byl dlouho velmi 
napínavý. 
 

 
2006-44 Martin Motyčka -  se soupeři zametl tak rychle, že ho nikdo nestihl vyfotit během hry. 



 
2006-45 Debata rovnocenných soupeřů po zápase, Dan radí Pepovi, jak má příště hrát. 
 

 
2006-46 Barča - Lukáši, běhej trošku rychleji, ať to stihneš. 



 
2006-47 Petr Vomáčka – Takhle byli všichni rozesmátí.  
 

 
2006-48 Kristýna Stráníková – A takhle se potom zubili. 



 
2006-49 Dan Driml – Já už ten nos někam mrsknu. 
 

 
2006-50 Lucka Tlustá – A zase abych běžela až dopředu. 



 
2006-51 Standa Kundera – Hop a skok a jsem tam. 
 

 
2006-52 Porada vedení. ( Josef Sýkora, Petr Vomáčka, Karel Kundera ) 



 
2006-53 Odpočinek mezi zápasy a plnění pitného režimu. 
 

 
2006-54 O napínavé souboje nebyla nouze, zejména ti dospělí hrající s tenisovou raketou a opačnou 
rukou bývali před zápasem velmi rozechvělí. 



 
2006-55 Závěrečné finále – Lukáš Tlustý a Petr Vomáčka.  
               Lukáš zvítězil nejen díky klaunskému nosu. 
 

 
2006-56 Napínavé očekávání cen a vyhodnocení oddílového turnaje. 



 
2006-57 I dospělí něco dostali, aby doplnili chybějící tekutiny.  
 

 
2006-58 I když jen na chuť a s regulovanou spotřebou. 



 
2006-59 Vítěz Lukáš Tlustý na tom byl samozřejmě nejlíp, protože vyhrál co se dalo.  
 

 
2006-60 Čtveřice odvážných, která šla do souboje s menšími a nebála se handicapů. 
 
 
 



Výsledky oddílového turnaje        4.6.2007 
 
 Oddílový turnaj hraný po jednotlivých měsících od září 2006 do května 2007 skončil takto : 
 

Nejúspěšnější hráč sezóny 2006-2007 
      Pořadí v kategorii     
Poř. Jméno Celkem Zisk v % Zápasy Body Průběžné 

pořadí Kategorie Bonus 
2007/2008 

1 Kundera Karel 4,00 1 1 1 1 Dospělí 0 

2 Tlustý Lukáš 11,00 4 2 2 3 U15 0 

3 Sýkora Josef 17,00 8 3 4 2 Dospělí 0 

4 Zerzán Josef 24,00 2 11 3 8 Dospělí 5 

5 Wetter Pavel 29,00 13 4 6 6 Dospělí 5 

6 Andrle Jan 30,00 5 11 9 5 U17 5 

7 Karlíková Barbora 33,50 7 6,5 5 15 U13 20 

8 Vomáčka Petr 35,50 6 14 11,5 4 Dospělí 0 

9 Kociánová Hanka 37,00 9,5 6,5 7 14 U11 20 

10 Andrle Ondřej 39,50 16 6,5 10 7 U15 5 

11 Šromová Kateřina 45,00 14 6,5 8 16,5 U13 20 

12 Tlustá Lucie 48,50 12 14 13,5 9 U13 20 

13 Krásný Jan 51,50 15 11 13,5 12 U15 10 

14 Kocián Jindřich 55,00 18 9 11,5 16,5 U11 30 

15 Driml Dan 60,00 3 19 17 21 U11 30 

16 Částek Lukáš 61,00 10,5 20 19,5 11 Dospělí - 

17 Quaiser Tomáš 62,00 17 17 18 10 U15 10 

18 Stráníková Kristýna 67,00 19 14 15 19 U11 25 

19 Kundera Stanislav 74,00 22 16 16 20 U11 30 

20 Motyčková Šárka 74,00 10,5 21 19,5 23 U11 25 

21 Chadima Petr 85,00 20,5 23,5 23 18 Dospělí - 

22 Motyčka Martin 87,50 23,5 18 21 25 U11 35 

23 Částek Vojta 88,00 25 25 25 13 U15 - 

24 Kladiva Jan 88,50 20,5 22 22 24 U11 35 

25 Kladivová Eva 93,00 23,5 23,5 24 22 Dospělí - 

 
Z tabulky je vidět, jak se svými výkony derou dopředu zejména Lukáš Tlustý a Ondřej Andrle 

z U15, Barbora Karlíková, Kateřina Šromová a Lucie Tlustá z U 13, a také Hanka a Jindřich 
Kociánovi z U 11. 
 Turnaje se nezúčastnila Ivana Kopecká, která touto sezónou ukončila svoji badmintonovou 
dráhu jak hráčskou, tak i trenérskou. Ale slíbila, že na výroční schůze k Vodouchovi docházet bude. 
 
 
 



Umístění na republikovém žebříčku na konci sezóny 2006-2007 
 
2006-2007 DVOUHRA ČTYŘHRA MIX 

Jméno Roč. Kategorie Republika Kraj Republika Republika 
Dospělí       
Karel Kundera 1962 Dospělí 90 16 177  
Petr Vomáčka 1978  Dospělí 215 28 286  
Zerzán Josef 1983 Dospělí 259 34 286  
Wetter Pavel 1961 Dospělí 296 37 347  
Andrle Jan 1990 U17 (90,91) 337 40 34  
Sýkora Josef 1987 Dospělí 337 41 286  
U19       
Tlustý Lukáš 1992 U15 (92,93)    96 
 U17            
Tlustý Lukáš 1992 U15 (92,93) 68 9 61  
Andrle Ondřej 1992 U15 (92,93) 75 11 84  
Andrle Jan 1990 U17 (90,91) 165 16 154  
 U15            
Tlustý Lukáš 1992 U15 (92,93) 126 12 43  
Andrle Ondřej 1992 U15 (92,93) 139 15 43  
Krásný Jan 1993 U15 (92,93) 163 16 148  
Quaiser Tomáš 1993 U15 (92,93) 188 18 194  
 U13            
Tlustá Lucie 1995 U13 (94--) 81 9 83 104 
Kociánová Hanka 1996 U13 (94--) 117 12 83 131 
Karlíková Barbora 1995 U13 (94--) 131 13 115 118 
Šromová Kateřina 1995 U13 (94--) 176 17 183  
             
Kocián Jindřich 1998 U13 (94--) 161 17 199 123 
 


